
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 10 .705/02 
DE 17 DE JULHO DE 2002 

PUBUC.A.OO (AI NO JOW# 
BOLE'IM DO MW'' · 
N° .. 1.~.(.~ ... d~(;;.Q~O~ 

Dá nova redação ao "caput" do artigo 1°, 
do Decreto n° 10.649/2002 e o considera 
de natureza urgente. 

O Prefeito Municipal de São José dos 
Campos, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IX, do artigo 93, da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril 
de 1990, e nos termos do artigo 6°, do Decreto-lei n° 3365, de 
21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas pela Lei n° 
2786, de 21 de maio de 1956 e tendo em vista o que consta do 
Processo Administrativo n° 027952-1/02, 

D E C R E T A: 

Art. 1° O "caput" do artigo 1°, do 
Decreto n° 10.649, de 23 de maio de 2002, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

"Art. 1° Fica declarada de utilidade 
pública para fins de desapropriação por via amigável ou 
judicial, a área de terreno que consta pertencer aos espólios de 
MARIA JOSÉ DE CASTRO TEIXEIRA e CARLOS DONIZETTI DOMINGUES 
TEIXEIRA, destinada a construção da duplicação do Viaduto 
Bandeirante". 

Art . 2° Fica considerada de natureza 
urgente a desapropriação declarada pelo Decreto n° 10.649/02, de 
23 de maio de 2002, nos termos do artigo 15, do Decreto-lei no 
3365, de 21 de junho de 1941 , com as alterações dadas pela Lei 
n° 2786, de 21 de maio de 1956. 

Art. 3° Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São José dos 
Campos, 17 de julho de 2002. 

~~~ernandes 
Prefeito Municipal 



DECRETO 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

1)'!/4 
Luc · o Go~~s 

Consul or Legislativo 

Eduardo ~ry 
Secretário de ransportes 

Iwao Ki 
Secretário de As untos Jurídicos 

2 

Registrado na Divisão de Formalização e 
Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezessete dias do 
mês de julho do ano de dois mil e dois. 

~~0UAJ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 


